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Ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego 

  
Z dniem 16 czerwca 2016 r. weszła w życie Ustawa z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego. 
Wśród podmiotów zobowiązanych ustawą do udostępniania lub przekazywania informacji 
sektora publicznego w celu ich ponownego wykorzystywania znajdują się m.in. muzea 
państwowe i samorządowe. 
 
W przypadku muzeów informacje sektora publicznego,  są to treści powstałe w wyniku 
prowadzonej działalności np. dokumentacja wizualna muzealiów (fotografie, skany) wraz  
z metadanymi, informacje identyfikacyjne muzealiów zawarte w inwentarzach i kartach 
ewidencyjnych, opisy muzealiów i ich kolekcji sporządzone na potrzeby wystaw stałych  
i czasowych, komunikaty prasowe dotyczące muzealiów, informacje o wartościach i treściach 
muzealiów, informacje dotyczące wydarzeń edukacyjnych, działalności wydawniczej. Nie ma 
znaczenia sposób utrwalenia tych treści, występujący najczęściej w postaci papierowej, 
elektronicznej, dźwiękowej, wizualnej lub audiowizualnej. 
 
Ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego (tzw. re-use), to 
wykorzystywanie informacji sektora publicznego przez osoby fizyczne, osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w celach komercyjnych lub 
niekomercyjnych innych niż pierwotny publiczny cel, dla którego informacja została 
wytworzona. 
 
 
Zasady udostępniania informacji sektora publicznego (ISP), będących w posiadaniu 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku,  w celu ich ponownego wykorzystywania  
  
I. Ponownemu wykorzystywaniu podlega informacja sektora publicznego: 

a. udostępniona w systemie teleinformatycznym Muzeum Budownictwa Ludowego 
w Sanoku, w szczególności na stronie Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku 
(www.skansen.mblsanok.pl); 

b. udostępniona w inny sposób niż w systemie teleinformatycznym Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku  (np. zawarta we wprowadzonych do obrotu 
nośnikach lub wyemitowana przez inne źródło informacji); 

c. przekazana na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji sektora 
publicznego. 

  
II. Warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego:   

Dla Informacji sektora publicznego udostępnianych w systemie teleinformatycznym 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, w szczególności na stronie internetowej 
Muzeum  lub udostępnianych przez Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku w sposób 
inny: 
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Jeśli dla danej informacji sektora publicznego, udostępnionej w powyższy sposób, nie zostały 
określone inne warunki ponownego wykorzystywania, osoby fizyczne, osoby prawne  
i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej wykorzystujące ponownie te 
informacje, są zobowiązane do: 

a. poinformowania o źródle (np.: adresie www Muzeum, adresie www innego źródła 
udostępniającego informację, wskazaniu nośnika lub źródła emisji), czasie 
wytworzenia i pozyskania informacji sektora publicznego od Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku; 

b. informowania o przetworzeniu informacji ponownie wykorzystywanej; 
c. podania zakresu odpowiedzialności Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku za 

udostępniane lub przekazywane informacje.  

Dla informacji sektora publicznego udostępnianych na wniosek: 

Generalna zasada stanowi, że udostępnianie i przekazywanie ISP odbywa się bezpłatnie. 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku można nałożyć opłatę, jeżeli przygotowanie lub 
przekazanie informacji w sposób lub formie wskazanych we wniosku wymaga poniesienia 
dodatkowych kosztów. Wysokość opłaty nie może przekroczyć kosztów poniesionych 
bezpośrednio w celu przygotowania lub przekazania informacji w określony sposób  
i w określonej formie. 
 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku nie jest  zobowiązane do tworzenia ISP, ich 
przetwarzania w sposób lub formie wskazanych we wniosku oraz sporządzania z nich 
wyciągów, jeżeli spowoduje to konieczność podjęcia nieproporcjonalnych działań 
przekraczających proste czynności. Ustawa nie nakłada na muzeum obowiązku digitalizacji 
zasobów, a jedynie obowiązek udostępnienia wytworzonej już treści (w takiej formie, jaka 
istnieje w chwili realizacji wniosku), czyli udostępnienia tego, co już wcześniej zostało 
zdigitalizowane. 
 

Wniosek o udostępnienie informacji sektora publicznego winien zawierać:. 

a. Nazwę podmiotu zobowiązanego – nazwę podmiotu będącego dysponentem 
informacji sektora publicznego; 

b. informacje o wnioskodawcy, w tym imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
umożliwiający dostarczenie odpowiedzi do wnioskodawcy albo pełnomocnika tego 
wnioskodawcy w sposób lub w formie wskazanych we wniosku; 

c. wskazanie informacji sektora publicznego, która będzie ponownie 
wykorzystywana, a jeżeli jest już udostępniona lub przekazana, warunki, na jakich 
ma być ponownie wykorzystywana, oraz źródło udostępnienia lub przekazania; 

d. wskazanie celu ponownego wykorzystywania (komercyjny albo niekomercyjny),  
w tym określenie rodzaju działalności, w której informacje sektora publicznego 
będą ponownie wykorzystywane, w szczególności wskazanie dóbr, produktów lub 
usług; 

e. wskazanie formy przygotowania informacji sektora publicznego, a w przypadku 
postaci elektronicznej, także wskazanie formatu danych; 
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f. wskazanie sposobu przekazania informacji sektora publicznego, o ile nie została 
udostępniona lub przekazana w inny sposób, albo sposobu dostępu do informacji 
gromadzonych w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w art. 21 ust. 2 
ustawy o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego. 

  
Wniosek można złożyć w postaci papierowej albo elektronicznej. 
 
W przypadku braku spełnienia powyższych warunków, wnioskodawca wezwany zostanie do 
usunięcia braków w terminie 7 dni, nieusunięcie braków tożsame będzie z pozostawieniem 
wniosku bez rozpatrzenia. 
 
Wniosek rozpatruje się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku. Jeżeli wniosek nie może zostać rozpatrzony w terminie 14 dni, w tym 
terminie wnioskodawca zostaje zawiadomiony o przyczynach opóźnienia oraz o terminie,  
w jakim rozpatrzony zostanie wniosek, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia 
tego wniosku. 
 
Jeżeli przygotowanie lub przekazanie informacji w sposób lub w formie wskazanych we 
wniosku o ponowne wykorzystywanie wymaga poniesienia dodatkowych kosztów, Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku,  może złożyć ofertę zawierającą warunki ponownego 
wykorzystywania lub informację o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie. 
 
Do kosztów wpływających na ustalenie opłaty zalicza się koszty związane z przygotowaniem  
i przekazaniem informacji sektora publicznego w sposób i formie określonych w ofercie oraz 
związane z wpływem innych czynników, jakie będą brane pod uwagę przy wnioskach 
nietypowych w rozumieniu art. 17 ust. 2 ustawy o ponownym wykorzystywaniu informacji 
sektora publicznego, a w szczególności: 

a. koszty materiałów wykorzystanych do sporządzenia wydruków i kserokopii; 
b. koszty elektronicznych nośników danych; 
c. czas i koszty pracy dodatkowej związanej z przygotowaniem lub przekazaniem 

informacji sektora publicznego w sposób i formie określonych w ofercie (np. koszty 
przesyłki). 

 
Udostępnienie informacji sektora publicznego przez Muzeum Budownictwa Ludowego  
w Sanoku, w celach innych niż niekomercyjne o charakterze badawczym, naukowym lub 
edukacyjnym, może odbywać się na zasadach odpłatności.  
 
Opłaty takie mogą uwzględniać nie tylko koszty bezpośrednie (związane z nadaniem formy 
oraz przekazaniem informacji), ale również koszty gromadzenia, produkowania, 
reprodukowania, rozpowszechniania, ochrony i ustalania praw, wraz z rozsądnym zwrotem  
z inwestycji. 
 
Maksymalne stawki opłat określa Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie stawek opłat za ponowne wykorzystywanie 
informacji sektora publicznego nakładanych przez muzea państwowe i samorządowe  
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2016/1011/1 .  

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2016/1011/1
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Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku może pobierać opłaty o niższej wysokości albo 
odstąpić od ich pobierania. Na żądanie wnioskodawcy wskazuje się sposób obliczania opłaty. 
 
III. Informacja o środkach prawnych przysługujących w przypadku odmowy wyrażenia 
zgody na ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego oraz o prawie do 
sprzeciwu:  
 
Zgodnie z przyjętymi regulacjami prawnymi, Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, co 
do zasady nie może odmówić udostępnienia informacji sektora publicznego, ustawodawca 
przewidział jednak sytuacje, w których muzeum odmawia wyrażenia zgody na udostępnienie 
lub przekazanie ISP w celu ponownego wykorzystywania.  
 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku  w drodze decyzji, odmawia wyrażenia zgody na 
ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego, w przypadku gdy prawo do 
ponownego wykorzystywania podlega ograniczeniom, o których mowa w art. 6 ustawy  
o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego: 
DEPOZYTY  - jeżeli informacje sektora publicznego powiązane są z depozytami znajdującymi 
się w posiadaniu muzeum, o ile ich właściciele umownie wyłączyli możliwość ich 
udostępniania lub przekazywania w całości lub w określonym zakresie 
PRAWA AUTORSKIE - prawa autorskie do informacji sektora publicznego przysługują 
podmiotom innym niż muzeum, 
- autorskie prawa majątkowe do informacji sektora publicznego przysługują muzeum 
(pierwotnym właścicielem autorskich praw majątkowych do informacji sektora znajdujących 
się w posiadaniu muzeum były podmioty inne niż muzeum, a czas trwania tych praw nie 
wygasł) 
- obowiązek udostępnienia lub przekazania dotyczy jedynie tych informacji sektora 
publicznego, które należą do domeny publicznej (nie podlegają ochronie prawa autorskiego 
lub do których autorskie prawa majątkowe już wygasły) 
BEZPIECZEŃSTWO MUZEALIÓW - gdy informacje sektora publicznego służą zapewnieniu 
bezpieczeństwa muzealiom ze względu na ochronę przed zagrożeniem pożarowym, 
kradzieżą i innego rodzaju niebezpieczeństwem, które grozi zniszczeniem lub utratą zbiorów 

 
Ponadto Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku może ograniczyć zakres ponownego 
wykorzystania (określić warunki ograniczające wykorzystywanie): 
ZBIORY MARTYROLOGICZNE ORAZ URZĘDOWE ZNAKI I SYMBOLE - w działalności 
komercyjnej lub na określonych polach eksploatacji, jeżeli informacje sektora publicznego 
dotyczą zbiorów o charakterze martyrologicznym oraz zawierają godło, barwy i hymn 
Rzeczypospolitej Polskiej, a także herby, reprodukcje orderów, odznaczeń lub odznak 
honorowych, odznak lub oznak wojskowych bądź innych odznaczeń 
WZGLĄD NA KWESTIE WŁASNOŚCIOWE - do działalności niekomercyjnej, jeżeli informacje 
sektora publicznego są powiązane z obiektami objętymi roszczeniami osób trzecich lub 
niebędącymi własnością podmiotu zobowiązanego 

 
Wnioskodawca, który otrzymał ofertę zawierającą warunki ponownego wykorzystywania 
informacji sektora publicznego, lub wysokość opłat za ponowne wykorzystywanie informacji 
sektora publicznego może, w terminie 14 dni od dnia otrzymania oferty, złożyć sprzeciw  
z powodu naruszenia przepisów ustawy o dostępie do informacji sektora publicznego albo 
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zawiadomić o przyjęciu oferty. Brak zawiadomienia o przyjęciu oferty w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania oferty jest równoznaczny z wycofaniem wniosku. W przypadku otrzymania 
sprzeciwu Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, w drodze decyzji, rozstrzyga  
o warunkach ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego lub o wysokości 
opłat. 
   
IV. Zasady odpowiedzialności Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku 
  
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku nie ponosi odpowiedzialności za: 

1. szkody spowodowane pozyskaniem informacji sektora publicznego lub ponownym 
wykorzystywaniem informacji sektora publicznego, zamieszczonej na stronie 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, udostępnianej na wniosek lub 
pozyskanej w inny sposób, wykorzystywanej ponownie z naruszeniem warunków 
udostępniania lub ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego; 

2. szkody spowodowane przez dalsze udostępnienie informacji sektora publicznego 
przez podmioty ponownie ją wykorzystujące z naruszeniem przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego, w tym dalsze udostępnianie informacji sektora 
publicznego z naruszeniem przepisów regulujących ich ochronę m.in. przepisów 
ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz danych, 
ustawy o ochronie danych osobowych, ustawy o ochronie informacji niejawnych itd. 

 
W zakresie nieobjętym powyższą regulacją zasady udostępniania informacji sektora 
publicznego celem ich ponownego wykorzystywania w sposób szczegółowy unormowane 
zostały w ustawie z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji 
sektora publicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 352). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie: 
Broszury „Ponowne wykorzystanie informacji sektora publicznego a muzea, NIMOZ 
Ustawy z dnia 25 lutego 2016 r, o ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 352) 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000352
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000352

